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Č . j. UKFF/639883/2024 

  

 

Zápis ze zasedání s VOS FF UK ze dne 5. 12. 2024 
  

 

Mí sto, datum, hodina: kancela ř  de kana FF UK, 5. 12. 2024, 11:15 

  

Přítomni:     Mgř. Eva Lehec kova , Ph.D., de kanka FF UK 

                                         Ing. Luka s  Teklý , tajemní k FF UK  

Mgř. Petř Konec ný , vedoucí  přa vní ho odde lení  FF UK 

Eva Antos ova , vedoucí  osobní ho odde lení  FF UK 

Mgř. Mařtin Hř í bek, Ph.D., př edseda VOS FF UK 

Mgř. Monika Břenis í nova , Ph.D., mí stopř edsedkýne  VOS FF UK 

PhDř. Ondř ej Vojte chovský , Ph.D., c len VOS FF UK 

Mgř. Ondř ej Pittaueř, c len vý bořu VOS FF UK 

Mate j Metelec, mí stopř edseda vý bořu VOS FF UK 

 

  

Průběh jednání: 

  

1. Vedení  FF UK infořmovovalo VOS FF UK, ž e dne 5. 12. 2024 býlo výda no řožhodnutí  o 

splýnutí  lingvistický ch přacovis ť, mj. na ža klade  přojedna ní  s VOS FF UK. VOS FF UK 

toto beře na ve domí .  

 

2. VOS FF UK infořmuje o ořganižac ní  žme ne , mí stopř edsedou se po odchodu dř. Zdřa lka 

stal Mate j Metelec. 

 

3. Dř. Konec ný  podal infořmace k přojedna ní  Opatření děkana – Poskytování příspěvku na 

stravování zaměstnancům Filozofické fakulty Univerzity Karlovy. Jedna  se o př echod na 

střavenkový  paus a l od 1. 1. 2025. VOS FF UK beře toto OD na ve domí .  

 

4. K Opatření o hodnocení technicko-hospodářských pracovníků jsou vžnesený od VOS FF 

UK na mitký spoc í vají cí  v obave  nad žava de ní m kořpořa tní  kultuřý do akademicke ho 

přostř edí  a dals í m objemem administřativý, kteřa  nemusí  bý t nutne  motivují cí . Vedení  

FF UK upř esn uje, ž e UK vlastní  přestiž ní  ocene ní  HR Award, ž c ehož  výplý va , ž e 

hodnocení  technicko-hospoda ř ský ch přacovní ku  je dals í m křokem. Opatř ení  je v tuto 

chví li c iste  fořma lní  ža lež itostí , kteře  bude spojene  s financ ní  bonifikací  FF UK 

v řožde lova ní  univeřžitní ho řožpoc tu. Na stup opatř ení  je velmi požvolný . 

Implementace tohoto ustanovení  je řožlož ena  do tř í  let a bude k ní  př istupova no 

funkc ne , tak abý se nejednalo použe o nadbýtec nou administřativu. Je přavde podobne , 

ž e př edpis bude v budoucnu jes te  noveližova n a bude potř eba dals í ch žme n, nicme ne  

jde o nutný  křok, ke kteře mu je fakulta žava ža na a hodnocení  stejne  již  kaž dořoc ne  

přobí hají  v souladu s přacovne přa vní mi př edpisý. Souc asne  v Opatření rektorky č. 

53/2023 c l. 2 jsou popsa ný Přincipý kařie řní ho řožvoje a hodnocení . Tajemní k FF UK 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=639883&cislo_spisu2=2024&doc_id=1005292216
https://cuni.cz/UK-13252.html#MEMO_1
https://cuni.cz/UK-13252.html#MEMO_1
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ždu řažn uje, ž e v př í pade , ž e bude ne kdo mí t k noveližaci opatř ení  ža sadní  př ipomí nký, 

lže se sejí t na osobní  ba ži, a to i v př í pade  VOS FF UK. 

 

5. K Opatření děkana k provoznímu řádu me l Mgř. Pittaueř dva konkře tní  dotažý, kteře  

býlý v řa mci jedna ní  žodpove žený. Vedle přovožní  dobý býla vedena debata o použ í va ní  

soukřomý ch elektřický ch spotř ebic u  na fakulte . Vedoucí  PO v te to souvislosti 

ždu řažn uje aspekt řeviží  elektřospotř ebic u . Pokud jde o elektřospotř ebic , u kteře ho 

nepřobe hla řeviže, tak jej nelže použ í vat. Vedení  FF UK odpoví da , ž e přovede řeviži 

elektřospotř ebic u  př es OSBI a ža řoven  žajistí  a poskýtne data. VOS FF UK vžnesl dotaž, 

žda se ža elektřospotř ebic  v tomto smýslu považ uje i osobní  elektřonika jako NB a 

podobne . Vedení  FF UK konstatovalo, ž e nikoliv. V př í pade  vlastní ch soukřomý ch 

elektřospotř ebic u  (např . řýchlovařna  konvice...) tak př i použ í va ní  v přostořa ch fakultý 

bý me l mí t s tí tek s na pisem řeviže. Kaž dořoc ne  přobí ha  řeviže a spotř ebic e bý me lý 

bý t os tí tkovane  (i tý soukřome ). VOS FF UK poukažuje na nedostatek 

elektřospotř ebic u  na jednotlivý ch ZS a apeluje na vedení , abý je žajistilo, abý nebýlo 

nutne  použ í vat spotř ebic e soukřome . Vedení  FF UK řeflektuje danou přoblematiku a 

pokusí  se o na přavu, ža řoven  upožořn uje na limitují cí  řožpoc et fakultý.  

 

6. K Opatření děkana č. 16/2024 o pružném rozvržení a evidenci pracovní doby na FF UK 

VOS FF UK vžnesl př ipomí nký k Č l. 9 bod 2.  pí sm. b.) a c.) Vedení  FF UK je žohlední .  

 

7. VOS FF UK přostř ednictví m Mgř. Pittaueřa žopakoval pož adavek na doř es ení  ota žký 

„žanoř ova ní “ osobní ch ohodnocení  v řožpořu s VMP v letech 2018 až  2022 (viž bod 6. 

ža pisu ž 19. 11. 2024), a to v souvislosti s jednořa žový m žanoř ení m osobní ch 

ohodnocení  v řa mci nastavení  jednotný ch tařifu  od 1. 1. 2025. Vedení  FF UK 

přostř ednictví m tajemní ka fakultý pode kovalo ža konstřuktivní  př í stup k te to ve ci a 

pož a dalo o c as, abý býlo mož ne  vařiantu se žamežení m opakovaný ch „žanoř ení “ 

osobní ch ohodnocení  přopoc í tat.  

 

8. VOS FF UK se dotažuje na data o vý voji mežd na FF UK na ža klade  kolektivní  smlouvý. 

Vedení  FF UK mu ž e data v řožumne  mí ř e podřobnosti poskýtnout po žau c tova ní  řoku 

2024, tj. v u nořu 2025 žac ne infořmace žpřacova vat. Osobní  odde lení  navřhne VOS FF 

UK u přavu s í ř e poskýtovaný ch infořmací  s ohledem na přacnost jejich žpřacova ní , a 

ove ř í  funkc nost konkře tní ch teřmí nu  stanovený ch v kolektivní  smlouve  v řa mci 

fiska lní ho řoku. 

 

9. VOS FF UK se domní va , ž e ne kteře  komeřc ní  akce jsou nesluc itelne  s akademický m 

přostř edí m. Z a da  o data, kteřa  popisují , kolik fakulta na přona jmech řea lne  utřž í . 

Vedení  FF UK pož a da  o data přode kana přo infřastřuktuřu a OSBI ža řoký 2023 a 2024. 

 

10. VOS FF UK vžna s í  na vřh, žda bý v dobe  vý řoc í  třage die nes la žřus it vý uka nebo např .  

uc it mimo fakultu. Vedení  FF UK ma  po skonc ení  tohoto jedna ní  schu žku s vedoucí mi 

ZS a vedoucí mi de kana tní ch odde lení  k bežpec nostní m opatř ení m a vý uce žejme na v 

poslední m tý dnu v přosinci – omežení  vý uký a výuž ití  řu žný ch alteřnativní ch fořem 

bude mož ne , ale postup bude individua lní , potř ebý se řu žní . Z dane ho jedna ní  bude 

https://www.ff.cuni.cz/2024/09/opatreni-dekana-c-16-2024-pruznem-rozvrzeni-evidenci-pracovni-doby-na-filozoficke-fakulte-univerzity-karlovy/
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poř í žen střuktuřovaný  ža pis, kteřý  dostanou u c astní ci schu žký; žame stnanci a 

studují cí  pak k te mto te matu m dostanou v dals í m tý dnu email. 

 

11. VOS FF UK se ta ž e na bežpec nost na fakulte  be hem přosince. Vedení  FF přacuje na 

žvý s ení  bežpec nostní ch opatř ení  (vc etne  př í tomnosti Policie na fakulte  a přacovní ku , 

kteř í  jsou cvic eni v křižový ch sce na ř í ch). Za řoven  bude budova užavř ena (21. 12.-29. 

12. 2024) a žpř í stupne na jenom přacovní ku m na sežnamu; přacovní ci mohou přacovat 

na home office, výbí řat DOR nebo dovolenou. Za řoven  jsou nastavova na opatř ení  v 

řa mci cele  univeřžitý v koořdinaci s PČ R.  

  

  

Mgř. Eva Lehec kova , Ph.D., de kanka FF UK 

  

Ing. Luka s  Teklý , tajemní k FF UK 

  

Mgř. Petř Konec ný , vedoucí  přa vní ho odde lení  FF UK 

  

Eva Antos ova , vedoucí  osobní ho odde lení  FF UK 

  

Mgř. Mařtin Hř í bek, Ph.D., př edseda VOS FF UK 

  

Mgř. Monika Břenis í nova , Ph.D., mí stopř edsedkýne  VOS FF UK 

  

PhDř. Ondř ej Vojte chovský , Ph.D., c len VOS FF UK 

  

Mgř. Ondř ej Pittaueř, c len vý bořu VOS FF UK 

  

Mate j Metelec, mí stopř edseda vý bořu VOS FF UK 

 

 
 


